
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От     01 июля  2016 г.                      №   19     

 

О проведении месячника безопасности 

на территории сельского поселения 

Алькатваам 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и письма ГУ МЧС О России по ЧАО от 03.06.2016 года №3100-11 

«О проведении месячника безопасности», с целью предотвращения гибели и 

травматизма  людей  на  водных  объектах, Администрация сельского  

поселения Алькатваам 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Провести месячник безопасности на водных объектах в летний период. 

Утвердить План проведения месячника безопасности, согласно Приложения. 

 

        2. Осуществлять информирование населения о проводимых мероприятиях. 

 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

        4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                Л.В. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

«Утверждено» 

 Постановлением  

Администрации сельского 

 поселения Алькатваам 

от 01 июля 2016 г. № 19 

 

 

План 

мероприятий проведения месячника безопасности  

на территории сельского поселения Алькатваам 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Дата 

 проведения 

Ответственный Отметка  

о  

выполнении 

1. Провести заседание КЧС и 

ПБ Администрации 

сельского поселения 

Мейныпильгыно 

22 июня Глава 

Администрации 

 

 

2. Провести уточнение 

корректировку Планов 

взаимодействия сил и 

средств по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах 

До 23 июня Глава  

Администрации, 

Руководители  

предприятий  

и учреждений 

 

3. Организовать работу по 

выявлению не 

санкционированных мест 

отдыха людей у воды и 

пресечение попыток купания 

в необорудованных местах 

В течение  

месячника  

безопасности 

Сотрудник ГИМС, 

уполномоченный 

ПП (место 

дислокации п. 

Беринговский), 

активисты 

 

4. Организовать проведение в 

образовательных 

учреждениях и организациях 

занятия по изучению и 

практическому применению 

первой медицинской помощи 

и до врачебной реанимации 

В течение  

месячника  

безопасности 

Сотрудник ГИМС, 

учитель ОБЖ, врач 

участковой  

больницы 

с.Алькатваам 

 

5. Подвести итоги проведения 

месячника безопасности 

По окончанию 

поведения 

месячника 

безопасности 

Глава 

Администрации, 

ГИМС, участковый 

ПП, руководители 

предприятий и  

организаций 

 

 

 

 


